
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE CAJATI - SP

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSRIÇÕES E RETIFICAÇÃO
 nº 004/2012 

ELEIÇAO DO CONSELHO TUTELAR- Gestão 2013/ 2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – Cajati/ SP, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069/ 90 

e  a  Lei  Municipal  nº  963/  2009,  torna  público  o  processo de escolha  dos 05  (cinco) 

membros  do  Conselho  Tutelar  do  Município  de  Cajati/  SP  e  de  seus  respectivos 

suplentes.

RESOLVE:

Art.: 1 – Prorrogar o prazo de inscrição para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar, 

regulamentado pelo Edital 003/12 de data de 12 de setembro de 2012, gestão 2013/2016.

.Art. 2 – Fica RETIFICADO o artigo 5º do Edital de Abertura nº 003/12, no seguinte termo:

I  -  As  Inscrições  dos  candidatos  serão  realizadas das  09h00min  às  12h00min  e 
das14h00min às 17h00min, no período de 24/09/2012 até 25/09/2012 no Departamento 
de Desenvolvimento  e Assistência Social.

Art.. 3 - Esta resolução entrará em vigor nesta data.

Cajati, 21 de setembro de 2012.

______________________________________
Andréia Apª de Oliveira
Presidente do CMDCA


